[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БАРГУЗИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «БАРГАЖАНАЙ АЙМАГ»

НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ

БАЙГУУЛАМЖЫН

ЗАХИРГААН

ТОГТООЛ

«01» ноября 2022 г.                                                                                                            №584
с. Баргузин

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания
В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 г. №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава Муниципального образования «Баргузинский район» постановляю:
1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории муниципального образования «Баргузинский район»:

1) территории учреждений социальной обслуживания;

2) территории объектов здравоохранения;

3) территория образовательных организаций (общеобразовательные учреждения, дошкольные образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования);
4) территории учреждений культуры, в том числе дома культуры, библиотеки, учреждения дополнительного образования;
5) территории учреждений физической культуры и спорта;
6) общественные территории, в том числе детские площадки, спортивные площадки;

7) территории прилегающие к объектам торговли, в том числе к торговым центрам, розничным рынкам.
2. Определить Глав городского и сельских поселений Баргузинского района - лицами, уполномоченными на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО «Баргузинский район» по ссылке https://barguzinskij-r81.gosweb.gosuslugi.ru/.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Баргузинский район»                                                                                          М.А. Мишурин

Исп.: Кислицина Т.С.

8(30131)41310